GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.70376 Diário Oficial

<#ABC#50959#76#63653>

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Processo nº 20140002200675
Extrato nº 098/2017
1- AS PARTES

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS/IPASGO, Autarquia Estadual
com sede na Av. 1ª Radial, nº. 586, Setor Pedro Ludovico, Goiânia-GO,
CNPJ sob o nº. 01.246.693/0001-60, neste ato representado pelo
seu Presidente, Romeu Sussumu Kuabara, brasileiro, residente e
domiciliado nesta capital, inscrito no RG sob o nº 6634618 SSP/GO
e portador do CPF sob o nº. 096.373.788-04.
CARLOS RODRIGO MOURÃO GOMES DE SOUZA, brasileiro,
portador do CPF nº. 641.704.201-44.

2- DO PROCESSO LICITATÓRIO
Conforme processo n º4-9-1914729/2014, nº 4-9-2083110/2015 e
nº 4-9-2180466/2016, fundamentado na Dispensa de Licitação nº
007/2014, de acordo com o inciso X, do art. 24, da Lei nº 8.666/93,
celebram o 3º Termo Aditivo de prorrogação ao Contrato conforme
processo nº. 4-9-2284991/2017.

3- DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato
de locação do imóvel situado na Avenida Almirante Saldanha, Qd.
03, Lt. 05/06, nº. 50, sala 02, Centro, Jussara-GO, para abrigar
Posto de Atendimento do IPASGO.
4 - PRAZO DE DURAÇÃO
O prazo de vigência do presente Termo Aditivo será de 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 04/12/2017 a 04/12/2018,
podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, mediante
termo aditivo, em conformidade com o inciso II, art. 57, da Lei nº
8.666/93.
5- VALOR DO CONTRATO
O valor anual do presente Termo Aditivo está orçado em R$10.397,40
(dez mil, trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos),
devendo ser empenhado para o presente exercício o valor de R$
779,76 (setecentos e setenta e nove reais e setenta e seis centavos),
no Programa 2017.57.04.04.122.4001.4001.03 (220) e elemento de
despesa 3.03.90.36.05, constante do vigente orçamento do IPASGO,
conforme empenho nº 00465, datado de 28/11/2017.
<#ABC#50959#76#63653/>

Protocolo 50959

Junta Comercial do Estado de Goiás – JUCEG
<#ABC#50960#76#63655>

PORTARIA Nº 12/2017-CORREGEDORIA

O CHEFE DA CORREGEDORIA DA JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o disposto no § 2 do artigo 327, da Lei Estadual nº
10.460/88, que dispõe da medida preparatória visando apuração de
irregularidades no âmbito do Serviço Publico, bem como Despacho
372/2017 - PRES;

RESOLVE:

I -  Alterar os termos da Portaria 05/2017 - CORREGEDORIA

II -Designar o servidor JOHNATHAN OLIVEIRA DE SOUSA,
inscrito no C.P.F. (M.F) sob n. 728.047.501-91, do quadro de pessoal
da Junta Comercial do Estado de Goiás, para em substituição ao
servidor Paulo Fernando de Sant’ Anna Florentino, constituir a
Sindicância destinada a apurar, no prazo de 30 dias os fatos
narrados no processo de n. 201700024000746, bem como os fatos
conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

III - O membro da Comissão poderá reportar-se diretamente
aos demais setores da Juceg, em diligências necessárias à instrução
processual.

IV - Deverá o Sindicante aqui nomeado, fazer o cadastro da
referida sindicância e seu andamento, no Sistema de Controle de
Processos da Corregedoria Geral do Estado.

V- Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CORREGEDORIA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE
GOIÁS, em Goiânia, aos 29 dias do mês de novembro do ano
2017.

Nilson Gomes Geraes Filho
Chefe da Corregedoria

<#ABC#50960#76#63655/>

Protocolo 50960
<#ABC#50962#76#63659>

Estado de Goiás
Junta Comercial do Estado de Goiás

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 08/2017

CONVENENTES - Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e
o Município de Caldas Novas - GO.
OBJETO - O presente acordo tem por objeto a mútua cooperação
entre os partícipes visando à implantação e operacionalização do
Portal do Empreendedor Goiano da JUCEG no Município de Caldas
Novas - GO.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA - 05 (cinco) anos a partir de sua
publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás, renovável se
houver comum acordo entre as partes.
DATA E ASSINATURAS - Goiânia - GO, 28 de novembro de 2017,
Rafael Bastos Lousa Vieira pela JUCEG Evando Magal Abadia
Correia E Silva pelo Município de Caldas Novas - GO.

Alyni de Castro Sanche
Portaria nº 055 / 2017- PRES

<#ABC#50962#76#63659/>

Protocolo 50962
<#ABC#51008#76#63732>

Estado de Goiás
Junta Comercial do Estado de Goiás

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 31/2017

CONVENENTES - Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG e
o Município de Anicuns - GO.
OBJETO - O presente acordo tem por objeto a mútua cooperação
entre os partícipes visando à implantação e operacionalização do
Portal do Empreendedor Goiano da JUCEG no Município de Anicuns
- GO.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA - 05 (cinco) anos a partir de sua
publicação no Diário Oficial do Estado de Goiás, renovável se
houver comum acordo entre as partes.
DATA E ASSINATURAS - Goiânia - GO, 27 de novembro de 2017,
Rafael Bastos Lousa Vieira pela JUCEG José Jorge de Souza pelo
Município de Anicuns - GO.

Alyni de Castro Sanche
Portaria nº 055 / 2017- PRES

<#ABC#51008#76#63732/>

Protocolo 51008

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#51123#76#63866>

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 201700020010603
Identificação do Instrumento: Contrato nº 115/2017.
Partes: Contratante - Universidade Estadual de Goiás, CNPJ/
MF nº 01.112.580/0001-71 e Contratada - Módulo Engenharia
Consultoria e Gerência Predial Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº
05.926.726/0001-73.
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com o
fornecimento de peças, na plataforma de acessibilidade, instalada na
UEG - Câmpus Anápolis de Ciências Socioeconômicas e Humanas.
Valor do Contrato: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Fonte Orçamentária da Despesa: Recurso Próprio - Fonte (220).
Nota de Empenho nº: 2017.6606.005.01262 de 21/11/2017.
Natureza da despesa: 3.3.90.39.18.
Data de Assinatura do Contrato: 06/12/2017.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d22ef628